

ОДЕСЬКА
ОБЛАСНА РАДА
ДЕПУТАТ ОДЕСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ
VIII СКАЛИКАННЯ
ДЕПУТАТСЬКА ФРАКЦІЯ
«СЛУГА НАРОДУ»
65032, м. Одеса, пр. Шевченка, 4

30.01.2023 № 1-1/01



ОДЕССКИЙ
ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТ ОДЕССКОГО
ОБЛАСТНОГО СОВЕТА
VIII СОЗЫВА
ДЕПУТАТСКАЯ ФРАКЦИЯ
«СЛУГА НАРОДА»
65032, г. Одесса, пр. Шевченко, 4

Одеська обласна
рада

ЗВІТ

депутата Одеської обласної ради

КОВАЛЕНКО ЛІЛІ ВАЛЕНТИНІВНИ

обраного на місцевих виборах 2020 року від Одеської обласної організації
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ», за 2022 рік.

Відповідно до вимог Законів України «Про місцеве самоврядування» та
«Про статус депутатів місцевих рад» надаю звіт про роботу депутата
Одеської обласної ради за період з січня 2022 року по грудень 2023 року.

Загальна інформація.

КОВАЛЕНКО ЛІЛІА - обрана депутатом Одеської обласної ради VIII-го
скликання на чергових місцевих виборах від Одеської обласної організації
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ», які відбулися 25 жовтня 2020
року, є членом депутатської фракції ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА
НАРОДУ» в Одеській обласній раді та заступником голови постійної комісії з
питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та
інвестиційної діяльності.

Особистий прийом громадян здійснюється у кожен другу середу та
четверту п'ятницю місяця з 10.00 год. до 12.00 год. у приміщенні Київської
районної адміністрації Одеської міської ради, к.101 за адресою: м. Одеса,
вул. Корольова, 5.

Контактні дані:

Місце роботи, посада: начальник Головного управління Національної
соціальної сервісної служби в Одеській області

Посада у фракції - член фракції



Адреса громадської приймальні: м. Одеса, вул. Корольова, 5

Приймальні дні: друга середа та четверта п'ятниця місяця з 10.00 год. до 12.00 год

Контактний телефон: 066 712 72 40.

Діяльність у раді.

Відповідно до частини першої статі 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада проводить свою роботу сесійно. Сесія складається з пленарних засідань та засідань постійних комісій ради.

В умовах правового режиму воєнного стану прийняла участь у 7 сесійних засідань Одеської обласної ради VIII скликання, що становить 100 % відвідування всіх засідань.

В 2022 році на сесіях вирішувалися: затвердження нових програм або про внесення змін до діючих програм; питання, пов'язаних з управлінням майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області; питання у сфері природокористування та адміністративно-територіального устрою та з організаційних питань, звернення до вищих органів влади та на підтримку депутатських звернень та запитів.

Мною обов'язково опрацьовувалися проекти обласних і регіональних програм, здійснювався контроль за виконанням рішень обласної ради, прийнятих у попередніх та поточному скликаннях.

З метою належної організації територіальної оборони регіону, на виконання закону України «Про основи національного спротиву» обласна рада спільно з обласною військовою адміністрацією проводить роботу щодо матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, а також підрозділів військових частин Збройних Сил України. Комунальні підприємства обласної ради за рахунок обласного бюджету здійснили закупівлі для забезпечення потреб підрозділів ТРО. Було закуплено будівельні товари, одяг (зокрема зимовий), взуття, паливо (понад 90 тис. літрів бензину та 60 тис. літрів дизельного палива), квадрокоптер, генератор, пральні машини, баки для душу, металеві шафи, банний комплекс (мобільний санітарний будинок), ноутбуки, засоби індивідуального захисту. Заходи з матеріально-технічного забезпечення для підрозділів Сил територіальної оборони тривають. Загальна сума всіх закупівель складає понад 64 млн грн та 2,92 млн доларів США.

На сесії обласної ради 03 червня 2022 року підтримала рішення «Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо засудження військової агресії російської федерації та будь-якої співпраці з окупантами».

Також мною на пленарному засіданні шістнадцятої сесії обласної ради було підтримано рішення "Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Фонду державного майна України щодо недопущення приватизації та

виключення з переліку об'єктів малої приватизації Дитячого оздоровчого центру «Юний судноремонтник», що розташований за адресою: м. Одеса, вул. Костанді, 4 та Спеціалізованого Одеського санаторію «Салют», що розташований за адресою: м. Одеса, вул. Академічна, 28").

За звітний період забезпечувалось виконання завдань та заходів Програми економічного, соціального та культурного розвитку Одеської області. На даний час в Одеській області реалізуються 32 регіональні цільові та комплексні програми, які охоплюють усі напрями і сфери діяльності, визначені Стратегією розвитку Одеської області на 2021-2027 роки.

В 2022 році фінансуванням з обласного бюджету розвитку було охоплено 18 програм із загальним обсягом 471,3 млн грн.

Заходи усіх програм спрямовані на забезпечення економічного і соціального розвитку у сферах охорони здоров'я, освіти, культури, житлово-комунального господарства, розвитку інфраструктури і будівництва, екології та соціального захисту.

Робота у профільних комісіях Одеської обласної ради.

Діяльність постійної комісії з питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та інвестиційної діяльності, (заступником голови, якої я являюсь) здійснювалась на підставі законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламенту Одеської обласної ради VIII скликання, Положення про постійні комісії Одеської обласної ради VIII скликання, указів Президента України, нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, інших підзаконних актів, планів роботи Одеської обласної ради, плану діяльності з підготовки регуляторних актів та плану роботи комісії на 2022 рік, рішень обласної ради, прийнятих за звітний період.

За звітний період прийняла участь у 3 засіданнях комісії з питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та інвестиційної діяльності, що становить 100 % відвідування всіх засідань.

В обов'язковому порядку постійною комісією детально опрацьовувалися проекти обласних і регіональних програм здійснювався контроль за виконанням рішень обласної ради, прийнятих у попередніх та поточному скликаннях.

Робота з виборцями.

Як депутат Одеської обласної ради VIII-го скликання у межах наданих мені прав та повноважень я неодноразово захищала та відстоювала інтереси мешканців Київського району м. Одеси - виборців свого виборчого округу, зокрема: веду прийом громадян, приймаю участь у громадських заходах, з

офіційними, робочими, плановими та позаплановими візитами зустрічаюся з мешканцями Одещини, з метою з'ясування їх проблем на місцях та вирішення в межах своєї компетенції.

Для більш ефективної комунікації, оперативного реагування на проблеми та потреби мешканців міста і області особистий прийом громадян здійснюється у кожен другу середу та четверту п'ятницю місяця з 10.00 год. до 12.00 год. у приміщенні Київської районної адміністрації Одеської міської ради, к. 101 за адресою: м. Одеса, вул. Корольова, 5.

На час дії протиепідемічних заходів, введення воєнного стану в Україні прийом громадян проводився у дистанційному режимі та в приміщеннях ОСББ на окрузі.

За звітний період до мене надійшло 231 звернень (у письмовій формі - 93 та в усній – 150); вирішено заяв та скарг - 231; спрямовано для вирішення до інших органів та установ -12.

Основними питаннями, які піднімалися громадянами в зверненнях є:

- порядок надання соціальних послуг ВПЛ, соціально-незахищеним особам, роботи державних установ під час війни - 25;
- отримання гуманітарної допомоги ВПО та громадянами, які попали в скрутне положення - 90;
- можливість та порядок виїзду за кордон українськими моряками світового торговельного флоту під час військового стану- 57;
- порядок виїзду за кордон осіб з інвалідністю та їх супроводжуючих, дітей під опіку під час військового стану – 200;
- отримання матеріальної допомоги – 6.

За зверненнями мешканців Одещини при моїй підтримці надано матеріальну допомогу на лікування громадянам, які опинилися в скрутному положенні, надано юридичні консультації.

Робота обласної «гарячої лінії» обласної військової адміністрації.

В умовах військового стану виникло чимало проблемних питань, які пов'язані з роботою різних структур державного та місцевого рівнів.

З метою координації та допомоги внутрішньо- переміщених особам із зони бойових дій, соціально - незахищених верств населення Одещини, була організована роботи цілодобових «гарячих ліній»:

- «Ми на зв'язку/Мы на связи/We are in touch»;
- для звернень внутрішньо - переміщених осіб.

Головне управління Національної соціальної сервісної служби було визначено відповідальним за організацію роботи цілодобових «гарячих ліній».

За період роботи отримано 13941 звернення від громадян, з них: - «Ми на зв'язку/Мы на связи/We are in touch» -12003 та звернень внутрішньо - переміщених осіб - 2024.

По тематиці переважали дзвінки з соціальних питань (оформлення статусу та виплат ВПО, надання гуманітарної допомоги, оформлення

документів громадян тощо). На другому місці звернення з приводу отримання інформації щодо контактів різних підприємств та організацій, у тому числі структурних підрозділів Одеської обласної державної (військової) адміністрації та органів місцевого самоврядування м. Одеси, а також питання щодо комунальних послуг.

Всі громадяни, які зверталися отримали кваліфікаційну допомогу.

Гуманітарна допомога.

З початком повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України проводилась волонтерська робота та співпраця з волонтерами, громадськими організаціями та благодійними фондами, зокрема з благодійними фондами «Шлях до свободи, благодійним фондом захисту прав старості громадян «Наше майбутнє» для підтримки та надання допомоги тим, хто її потребує.

Надавалася гуманітарна допомога спецпризначення: Підрозділу ССО ГУР МО України, Спецпідрозділу морської піхоти (м. Одеса), Спецпідрозділу НПУ (м. Миколаїв), Військовослужбовцям 122 та 126 бригад Територіальної Оборони (Одеська обл.), Підрозділам НПУ Одеській області, Особистому складу артилерійських частин (Миколаївська обл. та Київська обл.).

Для потреб ВПО та соціально незахищених одеситів до Муніципального гуманітарного центру Київського району міста Одеси передано гуманітарний вантаж об'ємною вагою понад 20 тон. Серед наданого: дитяче харчування, теплі ковдри та пледи, теплий одяг для дітей та дорослих, засоби гігієни.

Приймає та розподіляє допомогу Територіальний Центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Київського району міста Одеси разом із волонтерами.

Спільними зусиллями організована поставка продуктів харчування та інших предметів для допомоги громадянам. Організовано гаряче харчування для ВПЛ, мешканців, які опинилися в скрутних умовах, особам похилого віку, лежачим хворим. Щоденно більше 500 осіб адресно отримували гаряче харчування та в приміщенні фондів за адресою: м. Одеса, вул. Мечникова, 92.

По теперішній час ВПЛ, діти ВПЛ, соціально-незахищені верстви населення отримують різноманітну допомогу, в т.ч.: продуктові набори та іншу гуманітарну допомогу.

- засоби гігієни.

Приймають допомогу та розподіляють її Територіальний Центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Київського району міста Одеси разом із волонтерами.

На завершення хочу подякувати всім за підтримку, хто висловив мені довіру та обрав мене депутатом Одеської обласної ради та тим хто допомагає у щоденній праці.

Дякуємо та віримо в Збройні сили України і разом наближаємо нашу перемогу!

Депутат

30 січня 2023 року



Лілія КОВАЛЕНКО